КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
КАНЕВСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОДЕРЕВЯНКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 декабря 2018 года
               № 324            ст. Новодеревянковская

Об утверждении образца книги регистрации
надмогильных сооружений (надгробий) и порядка ее ведения в Новодеревянковском сельском поселении Каневского района
В соответствии с Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года N 666-КЗ "О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае", постановляю:

1. Утвердить образец книги регистрации надмогильных сооружений (надгробий) в Новодеревянковском сельском поселении Каневского района (приложение  № 1).

2. Утвердить Порядок регистрации  надмогильных сооружений (надгробий) в Новодеревянковском сельском поселении Каневского района (приложение  № 2).

3. Общему отделу администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района (Трубенко) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новодеревянковского сельского поселения Каневского района  А.М. Афонченко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новодеревянковского

сельского поселения

Каневского района
А.С. Рокотянский
Приложение № 1
Утвержден
постановлением
администрации Новодеревянковского

сельского поселения Каневского района

от 12.12.2018 г. № 324
Образец
книги регистрации надмогильных сооружений (надгробий)

в Новодеревянковском сельском поселении Каневского района
	Квартал
	сектор
	Номер могилы
	Ф.И.О. захонен-

ного
	Дата установки
	Габаритные размеры
	Материал памятника
	Адрес и фамилия лица, ответственного за могилу
	Наименование организации, изготовившей и установившей памятник

Ведущий специалист

администрации Новодеревянковского

сельского поселения Каневского района

 А.И. Собаценок
Приложение № 2

Утвержден

постановлением

администрации Новодеревянковского

сельского поселения Каневского района

от 12.12.2018 г. № 324

Порядок
ведения Книги регистрации надмогильных сооружений (надгробий)

в Новодеревянковском сельском поселении Каневского района

1. Уполномоченным органом, осуществляющим регистрацию надмогильных сооружений (надгробий) в Новодеревянковском сельском поселении Каневского района, является администрация Новодеревянковского сельского поселения (далее - Администрация).

2. Книга регистрации надмогильных сооружений (надгробий) в Новодеревянковском сельского поселении  Каневского района (далее – книга) является документом строгой отчетности, относится к делам с постоянным сроком хранения, должна быть прошита, пронумерована, скреплена печатью  органа местного самоуправления и передается на постоянное хранение в архивный фонд муниципальных архивов.

3.  В книге регистрации надмогильных сооружений (надгробий) не должно быть помарок и подчисток. Если при записи допущены неточности, руководитель Уполномоченного органа ставит отметку, содержащую слово «исправленному верить», дату, личную подпись.

4. Ответственное лицо за ведение Книги осуществляет регистрацию установки и замены надмогильного сооружения (надгробия)  в Книге.

5. Ответственное лицо за ведение Книги вносит в Книгу следующие данные:

а) квартал;

б) сектор;

в) номер могилы;

г) фамилия, имя и отчество захороненного;

д) дата установки;

е) габаритные размеры;

ж) материал памятника;

з) адрес и фамилия лица, ответственного за могилу;

и) наименование организации, изготовившей и установившей памятник.

6. Книги, законченные делопроизводством, хранятся в условиях, исключающих их порчу или утрату. Уничтожение книг запрещается.
Ведущий специалист

администрации Новодеревянковского

сельского поселения Каневского района

А.И. Собаценок